Edição 1.956 | Ano 7
20 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 289-2024-RP- RETIFICADO. . . .

Certificação Digital: EUMBIAUX-YOYKSYIV-CZ6KGHHH-KZFAPN5D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DABAfflA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

1° (PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

FORNECIMENTO N° 289-2024-RP- RETIFICADO

Pelo presente termo aditivo ao contrato de fornecimento celebrado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ15.088.800/0001-83,
com sede a Avenida Rui Barbosa, S/N0, Centro - Rio Real -BA.Aqui representada pelo Prefeito do

Municlpio, Sr. Antdnio Alves dos Santos, brasileiro RG n°. 0241063213 - SSP-BA e CPF n°
194.432.185-34, residente na RuaFaria G6es, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real - Bahia, de

agora em diante denominado CONTRATANTE, e a Empresa WRC COMERCIO E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ: 29.504.109/0001-48, situada a Rua Sete de Setembro, n° 79, Centro,
Conceigao do Jacuipe - BA, aqui representada pela Sr. Washington Luiz Ferreira de Oliveira, CPF:
979.655.295-72, doravante denominada CONTRATADA, devidamente vinculadas ao process© de

licitagSo Preg3o Presencial n° 018-2023-PP, tern, entre si, ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° 289-2024-RP, cujo objeto 6 a aquisigSo de g^neros alimentlcios para merenda

escolar da rede de ensino do Municlpio de Rio Real - Bahia, que se regerd pelas normas da Lei
8.566 de 21 de junho de 1993, pelas cl4usulas seguintes:

CLAUSULAPRIMEIRA- DO OBJETO:

O presente Termo Aditivo tern por objeto o reequillbrio economico financeiro do valor do

item do Contrato original, conforme planilha abaixo.

VLR VALOR
UNIT TOTAL

% EM
r eeq u il Ibr io

VALOR UNIT C/
r eeq u il Ibr io

v a l o r
TOTAL: it emT ^pr o d u t o

fc"- r'
UN QTD

ARROZ
BRANCO - TIRO
I, BENEFICIADO,

R$ R$ R$R$FD 35 69,79% 208,504.298,00 7.297,50122,80

DE
pr o c ed En c ia

NACIONAL, SER
DE SAFRA
CORRENTE.
DEVE-SE
APRESENTAR-
SE ISENTO DE
MOFO, ODORES
ESTRANHOS E
DE
s u bs t An c ias

NOCIVAS.
EMBALAGEM
DECLARANDO A
MARCA, NOMEE
ENDEREQO DO
EMPACOTADOR
, PRAZO DE
VALIDADE,
NUMERO DE
REGISTRO DO
PRODUTO NO
Or g Ao
COMPETENTE E 0

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320 n

WRC COMERCIOiAssfnado<Jefomia

tdigital por WRC
COMERCIO E SERVICO:E SERVICOS

LTDA:29504109 l t d a izs s w u w o o o u i

000148 £*
Dados: 2024.06.19
15:53:12 -0300'

Edição 1.956 | Ano 7
20 de agosto de 2024

Página 3

1° (PRIMEIRO) TERMOADITIVOAOCONTRATODE FORNECIMENTON° 289-2024-RP- RETIFICADO

Certificação Digital: EUMBIAUX-YOYKSYIV-CZ6KGHHH-KZFAPN5D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ- 15.088.800/0001-83

PROCEDENCIA.
A EMBALAGEM
pr imAr ia  DEVE
SER
TRANSPARENT
E INCOLOR,
TERMOSSELAD
A. FARDO COM
30 KG.
EMBALAGEM DE

>

KG.01
VALIDADE
MINIMA DE 6
MESES
PARTI R DA
DATA
ENTREGA.

A

DE

R$R$R$R$ARROZ
PARBOILIZADO
LONGO, FIND,
POLIDO, APOS O
COZIMENTO DE
NO MlNIMO 2,5
VEZES A MAIS DO
PESO ANTES DA
cocgAo.
EMBALAGEM
pl As t ic a
TRANSPARENTE
COM DATA DE
f abr ic aq Ao E
PRAZO
VALIDADE DE NO
MlNIMO 6 MESES,
COM REGISTRO
NO MINISTER!©

29,93%146FD2 29.024,80198,8022.338,00153,00

E

DE

DA
AGRICULTURA.
FARDO
30KG.
EMBALAGEM DE
01 KG.

COM

R$
36.322,30

CLAUSULASEGUNDA- DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

UNIDADE: 0701 - DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO
PROJ/ATIV: 2025 - Manutengao da Gestao e da Oferta da Alimentagao Escolar.
ELEMENTO: 339030 - Material de Consumo.
FONTE: 552.0000.

CLAUSULATERCEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL:

A alteragao contratual de que trata este instrumento e baseada no art. 65, inciso II, alinea

"d", da Lei n°. 8.666/93^

WRC COMERCIOj issi^do
y digital por WRC

E SERVICOS Ac o mer c io  e  s er v ic <
LTDA:29504109 l t d a :29504109000i

J Dados: 2024.06,19
15:53:40 -03W

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320 4

000148

Edição 1.956 | Ano 7
20 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: EUMBIAUX-YOYKSYIV-CZ6KGHHH-KZFAPN5D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

GLAUSULAQUARTA - DA  RATIFICACAO :

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condigoes anteriormente avengadas, nao

alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E, para estarem de acordo, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, na presenga das testemunhas abaixo, para que seproduzam seus

juridicos e legais efeitos.

RIO REAL - BA, 19 de Junho de 2024.

Prefelfura Municipal de Rio Reaf

CNPJ: 15.088.800/0001-83
CONTRATANTE

Ajslrwdo de forma digital por
\ WRC COMERCIO E SERVICOS
/'LTDA;29S04109000148

WRC COMERCIO E
SERVICOS

LTDA:295M109000148" Da?OI;.l024-M-19,5:M:07

WRC COMERCIO E

SERVICOS LIDA

CNPJ: 29.504.109/0001-48
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

®pf : ooY^ii- -OTf

(uMn,Vniswu (Aet. iOA5<^

CPF: CXcCeAbUJZGS'W

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

Tel. (75) 3426-1320

Edição 1.956 | Ano 7
20 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: EUMBIAUX-YOYKSYIV-CZ6KGHHH-KZFAPN5D
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	TERMO ADITIVO
	1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 289-2024-RP- RETIFICADO

		2024-08-20T16:34:28-0300